Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

7

Ata Ordinária nº 003/2018

 ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMPITUBA,
REALIZADA EM 05 DE MARÇO DE 2018.
Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito (2018), às dezenove
horas, realizou-se a terceira (3ª) Sessão ordinária, do segundo (2º) Período
Legislativo da sexta (6ª) Legislatura da Câmara Municipal de Mampituba, sob a
presidência do Vereador Sergio Barbosa Martins e secretariado pelo Vereador
Jailson dos Santos.  Pela folha de comparecimentos verificou-se a presença dos
seguintes vereadores: Aleide Maria Scarpari Pereira (PP), Fábio Schardosim
Brocca (PSDB), Jailson dos Santos (PMDB), Nilto Luiz Brocca Bertoti (PMDB),
Noerci Roldão da Silva (PTB), Ricardo de Oliveira Lumertz (PT), Rudnei Alves de
Oliveira (PMDB), Sergio Barbosa Martins (PT) e Valmir Roldão Evaldt (PSDB).
Após foi realizada a leitura da Ata da segunda (2a) Sessão ordinária, realizada em
vinte e seis de fevereiro de dois mil e dezoito. Aprovada por unanimidade.
Correspondência Recebida:  -Ofício nº085/2018, de autoria do Poder
Executivo, que encaminha Projetos de Lei para apreciação e votação desta Casa
Legislativa.Projetos de Lei 1a Sessão em Pauta (Leitura):- Projeto de Lei no
004/2018, oriundo do Poder Executivo, que: “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 807,
DE 24 DE ABRIL DE 2015, QUE CONCEDE AUXÍLIO MORADIA E
ALIMENTAÇÃO AO (a) MÉDICO (a) DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”- Projeto de Lei no 005/2018, oriundo do Poder
Executivo, que: “RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES FIRMADO ENTRE
OS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO SUL, COM A FINALIDADE DE
CONSTRUIR CONSÓRCIO PÚBLICO DENOMINADO CONSÓRCIO
FAMURS.”Projetos de Lei 2a Sessão em Pauta (Comissões):- Projeto de Lei
no 003/2018, oriundo da Mesa Diretora, que: “AUTORIZA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”Expedientes: Nem um vereador fez uso do espaço.Ordem
do Dia: Nada consta .Comunicados:O presidente leu o convite deixado pela
assistência social, para o segundo pedal das mulheres que acontecerá no
próximo dia oito, com saída em frente a prefeitura municipal, às dezesseis,
convidou também para a abertura das medições de terra, para a regularização
fundiária, que acontecera no próximo dia seis, na comunidade de Vila Brocca, na
propriedade do Senhor Anilton, o vereador Jailson convidou a todos para um
bingo em prol ao Senhor Agnaldo Novaski, que acontecerá no próximo dia vinte e
quatro, no salão comunitário da Sede, a partir das dezenove e trinta horas,
aproveitou também para pedir uma contribuição dos vereadores para esse bingo,
o diretor da Casa registrou a presença do novo padre, que irá trabalhar em
Mampituba e em Morrinhos do Sul e deu as boas vindas a ele, não havendo mais
nem um recado o presidente encerrou a sessão:__________________________
______________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________